CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

EXCELENTÍSSIMO SENHOR VICE-PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL DE MARCO/CE.

REQUERIMENTO Nº 019/2018

 O Vereador abaixo subscrito, no uso de suas atribuições legais e na

forma regimental, após aprovação da proposição ora submetida ao Plenário,

requer ao Poder Executivo esforços no sentido de calçar em pedra tosca as

ruas do Triângulo, mais precisamente na continuação da rua da Igreja,

passando pela rua Zenaide Osterno, continuação da BR, que dão acesso à

localidade de Paraíso.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de março de 2018.

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO
ESTADO DO CEARÁ

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.camaramunicipaldemarco.ce.gov.br / Email: cmmarcoce@hotmail.com

Justificativa

 O requerimento tem por objeto pavimentar o trecho em referência,

diante da dificuldade de transitar no local, urbanizando aperfeiçoando a via,

o que certamente traria segurança aos transeuntes.

 Por estas razões, pedimos o apoio dos Pares no sentido de apoiar a

proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 21

de março de 2018.

Antônio Ademar Alencar Neto
Vereador